
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú

La Molina, 24 de noviembre de 2023 
TR. N.° 0681-2023-R-UNALM

 

 
 
Señor: 
Presente.- 
 
Con fecha 24 de noviembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0681-2023-R-UNALM. - La Molina, 24 de noviembre de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N.° 0640-2023-R-UNALM, de fecha 8 de 
noviembre de 2023, se conformó el Equipo Técnico del Grupo de Trabajo en Gestión de 
Riesgos de Desastres de la Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM), el cual 
está integrado por los siguientes servidores;

 
N.° SERVIDOR / A DEPENDENCIA 
1 Juan Enrique Espinoza Calle Representante del Rectorado 

2 Renzo Iván Cáceres Cáceres 
Representante de la Dirección General de 
Administración 

3 Eliana Gianella Fonseca Dávalos Representante de la Oficina de Gestión Ambiental 

4 Jonathan Miguel Acevedo Godoy 
Representante de la Dirección de Bienestar 
Universitario 

5 Erwin Ibraim Lezama Romero Representante de la Unidad Ejecutora de Inversiones 
6 Dino Escudero Alcántara Representante de la Unidad de Seguridad Integral 
7 Ernesto Ever Menacho Casimiro Representante de la Facultad de Ciencias 
8 Joselito Jersin Robles Silvestre Representante de la Facultad de Ingeniería Agrícola 
9 Karin Begazo Curie Representante de la Facultad Ciencias Forestales 

10 Rubino Manuel Bastidas Guerra Representante de la Unidad de Servicios Generales 

11 Emily Chris Castro Aroni 
Representante del Centro Estratégico de Desarrollo 
Empresarial y Emprendimiento 

12 Elisa Castro Alca 
Representante de la Dirección de Estudios y Registros 
Académicos 

13 Wilber Melanio Rojas Rojas 
Representante de la Unidad de Abastecimiento – Área 
de Bienes Patrimoniales 

 
Que, mediante Carta N.° 1015-2023/FC, de fecha 17 de noviembre de 2023, el Dr. Ernesto 
Ever Menacho Casimiro, Decano de la Facultad de Ciencias, informa que el Dr. Alexis 
Nicolas Ibañez Blancas, docente del Departamento Académico de Física y Meteorología, 
asumirá las funciones de encargado como Representante de la Facultad de Ciencias en 
el Equipo Técnico del Grupo de Trabajo en Gestión de Riesgos de Desastres de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM) en su reemplazo, y por lo tanto 
solicita que toda información relacionada sea remitida a su persona para las 
coordinaciones del caso; Que, de conformidad con lo establecido en el literal b) del artículo 
314 del Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al 
señor rector como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- 
Reconformar el Equipo Técnico del Grupo de Trabajo en Gestión de Riesgos de Desastres 
de la UNALM, reemplazando al Dr. Ernesto Ever Menacho Casimiro, representante de 
la Facultad de Ciencias, por el Dr. Alexis Nicolas Ibáñez Blancas. En consecuencia, el 
Equipo Técnico queda conformado de la siguiente manera: 

 
 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú

La Molina, 24 de noviembre de 2023 
TR. N.° 0681-2023-R-UNALM

 

-2- 
 

N.° SERVIDOR / A DEPENDENCIA 
1 Juan Enrique Espinoza Calle Representante del Rectorado 

2 Renzo Iván Cáceres Cáceres 
Representante de la Dirección General de 
Administración 

3 Eliana Gianella Fonseca Dávalos Representante de la Oficina de Gestión Ambiental 

4 Jonathan Miguel Acevedo Godoy 
Representante de la Dirección de Bienestar 
Universitario 

5 Erwin Ibraim Lezama Romero Representante de la Unidad Ejecutora de Inversiones 
6 Dino Escudero Alcántara Representante de la Unidad de Seguridad Integral 
7 Alexis Nicolas Ibáñez Blancas Representante de la Facultad de Ciencias 
8 Joselito Jersin Robles Silvestre Representante de la Facultad de Ingeniería Agrícola 
9 Karin Begazo Curie Representante de la Facultad Ciencias Forestales 

10 Rubino Manuel Bastidas Guerra Representante de la Unidad de Servicios Generales 

11 Emily Chris Castro Aroni 
Representante del Centro Estratégico de Desarrollo 
Empresarial y Emprendimiento 

12 Elisa Castro Alca 
Representante de la Dirección de Estudios y 
Registros Académicos 

13 Wilber Melanio Rojas Rojas 
Representante de la Unidad de Abastecimiento – 
Área de Bienes Patrimoniales 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge 
Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría 
General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

C.C.: OCI,R,FACULTAD,MIEMBRO 


